
План мероприятий МБУК «ЦБС» города Заринска на июль 2018 года 

Дата 

проведения 

Мероприятия Место проведения 

02.07 Информационное окно ПЦПИ из цикла 

«Юридическая Интернет-консультация» - 

«Когда собака не друг человеку»  

ЦГМБ 

02.07 Выставка публикаций из цикла «Факультет 

финансов» - «Что такое финансовые 

пирамиды?»  

            ЦГМБ ОИТ 

 

02.07 Уголок избирателя «Издания ПЦПИ по 

избирательному праву 

ЦГМБ ОИТ 

02.07 Выставка – панорама 

 «Солдаты славы не искали» 

(Курская битва) 

ЦГМБ Абонемент 

01.07 Книжная выставка «Лето красное – пора 

прекрасная» 

ЦДБ Отдел  

обслуживания 

1-4 кл. 

01.07 Книжная выставка «Тайны зеленого леса» ЦДБ Отдел  

обслуживания 

1-4 кл. 

01.07 Выставка – история «Необыкновенные 

истории обыкновенных вещей» 

ЦДБ отдел 

обслуживания  

 5-9 кл. 

 

01.07 Выставка – кроссворд «Разноцветная 

планета» 

ЦДБ отдел 

обслуживания  

 5-9 кл. 

02.07 Выставка-праздник «Под покровом Петра и 

Февроньи» 

Библиотека №2 

02.07 

12
00 

Литературно-экологическое лото «Мои 

любимые книги о животных» 

Библиотека №2 

03.07. Эковыставка «Алтайская трапеза» ЦГМБ  

Сектор краеведения 

05.07. 

 

Книжная выставка «Святые Пѐтр и Феврония 

– покровители семьи» (ко дню семьи, любви 

и верности)  

Библиотека № 5 

06.07 

 

Выставка-панорама «Великая Победа на 

Волге» 

ЦГМБ  

Читальный зал 

06.07 Выставка-экскурсия «По улицам родного 

города» 

Библиотека №2 

06.07 

12
00 

Урок безопасности «ПДД – законы улиц и 

дорог» 

Библиотека №2 

06.07. 

11
00 

Час знакомства с природой «Лесные тайны» Библиотека № 5 

06.07 

15 
00 

 - 17 
00

 

Информационная акция «Семья, согретая 

любовью, всегда надежна и крепка» (8 июля – 

День семьи, любви и верности) 

Площадь у фонтана 

10.07 

09 
20

 

Час детского чтения «Мир приключений на 

страницах книг алтайских писателей» 

ЦДБ  

Отдел  обслуживания 

1-4 кл. 

 



10.07 

12
00

 

Исторический экскурс «Великая Победа на 

Волге» 

ЦГМБ  

Территория библиотеки 

12.07 

11
00

. 

Сказочная игра – загадка «За горами, за 

лесами…» 

Библиотека № 5 

14.07. 

11
00

 - 14
00 

Библиотечная улица «Мой город, ты моя 

судьба» (День города) 

Стадион «Юность» 

18.07 

09 
20

 

Творческая игра «Веселые сказки и 

волшебные краски» (к 115-летию со дня 

рождения  

В. Сутеева) 

ЦДБ  

Отдел  обслуживания 

1-4 кл. 

 

20.07 

13 
00

 

Путешествие в прошлое «Откуда что 

пришло»  

(из истории вещей) 

ЦДБ  

отдел обслуживания  

 5-9 кл. 

20.07. 

11
00 

Весѐлый час «Чтобы было интересно и тебе, 

и мне, и всем». 

Библиотека № 5 

16-30.07 Выставка-юбилей «Добрый мир любимых 

сказок» (к 115-летию со дня рождения В. 

Сутеева) 

ЦДБ  

Отдел  обслуживания 

1-4 кл. 

 

25.07 

13 
00

 

Литературно-экологическое путешествие 

«Полна загадок чудесница природа» 

ЦДБ  

отдел обслуживания  

 5-9 кл. 

школы города 

25.07. 

 

 

Книжная выставка «Мудрый выбор князя 

Владимира»                        (28 июля – день 

Крещения Руси) 

Библиотека № 5 

В теч. мес. Конкурс читательских предпочтений «Летнее 

солнце на книжной странице» 

ЦДБ Все отделы 

 

И.о. директора                                                                            Е. В. Гнидина 


